

E. I.



Città di Modica

DELIBERAZIONE
della
GIUNTA COMUNALE
N. 27 del 06.07.2023

Oggetto: **Servizio di Trasporto Scolastico per gli alunni delle scuole dell'obbligo –
rideterminazione tariffe a carico dell'utenza anno scolastico 2023 – 2024.**

L'anno duemilaventitré il giorno 30 del mese di LUGLIO alle ore 16,00 nel
Palazzo di Città e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta
Comunale, alla quale risultano presenti:

		Presente	Assente
Monisteri Caschetto Maria	Sindaco	X	
Belluardo Giorgio	Vice Sindaco	X	
Viola Rosario	Assessore	X	
Facello Chiara	Assessore		X
Antoci Agatino	Assessore	X	
Drago Antonio	Assessore		X
Vindigni Delia	Assessore	X	
Cannizzaro Samuele	Assessore	X	

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell'art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all'esame della proposta di deliberazione in oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.

Proposta prot. n. 32883 del 06.07.2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DEL SETTORE

Oggetto: **Servizio di Trasporto Scolastico per gli alunni delle scuole dell'obbligo –
rideterminazione tariffe a carico dell'utenza anno scolastico 2023 – 2024.**

Il Dirigente proponente

R. Accurso

Il Redigente

R. Accurso

Visto Il Sindaco/ L'Assessore al ramo

Le Fur Orlando

Premesso:

- che è cura di questo Ente assicurare il Servizio di Trasporto Scolastico degli alunni della scuola dell'obbligo a mezzo Bus che percorrano quotidianamente il territorio comunale, garantendo la frequenza scolastica degli alunni interessati;
- che il vigente Regolamento del Servizio Trasporto scolastico, approvato con delibera di C.C. del 27.12.2007, all'art. 7 recita che "l'A.C. fissa annualmente le quote di compartecipazione delle famiglie alla spesa necessaria per il funzionamento del servizio.....";

Richiamato l'art. 112 del T.U.E.L., 267/2000 con il quale è stato disposto che "i Comuni e le Provincie, nell'ambito delle rispettive competenze, provvedono alla gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggetto la produzione di beni ed attività rivolti a realizzare fini sociali ed a promuovere lo sviluppo economico e civile delle comunità locali";

Considerato che il costo del servizio di Trasporto scolastico grava sul bilancio comunale e che in base a quanto contenuto nell'art. 7 del citato Regolamento comunale è necessario fissare le quote di compartecipazione delle famiglie;

Ritenuto di fissare per l'anno scolastico 2023-2024, le seguenti tariffe, secondo le fasce di reddito Isee:

FASCIA DI REDDITO ISEE DEL NUCLEO FAMILIARE	COSTO MENSILE
Fascia reddituale fino a 7.000,00	ESENTE
Fascia reddituale da € 7.001,00 ad € 14.000,00	€ 10,00
Fascia reddituale da € 14.001,00 ad € 20.000,00	€ 20,00
Fascia reddituale da € 20.001,00 ad € 30.000,00	€ 25,00
Fascia reddituale oltre € 30.001,00	€ 35,00
Per il 2° figlio che fruisce del servizio	Riduzione del 20%
Dal 3° figlio in poi che fruisce del servizio	Riduzione del 50%

Visto l'art. 42 del D.L. n. 267/2000 il quale esclude dalle competenze del Consiglio Comunale la determinazione delle aliquote dei tributi;

Visto l'art.48 – comma 2 – il quale prevede che la Giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell'articolo 187, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, che non siano riservati dalla legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del Sindaco;

Visto l'art. 172, lettera c) - del D. Lgs 262/2000, che detta il principio della competenza della Giunta comunale in materia di tariffe;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto L'OREL;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91;

PROPONE

1. di prendere atto delle ragioni di cui in premessa e qui da intendersi espressamente richiamate, anche ai fini della motivazione di cui all'art. 3 della L.n. 241/1990, e dell'art. 3 della L.R. n°10/1991;
2. di fissare per l'anno scolastico 2023-2024, le seguenti tariffe del servizio di trasporto scolastico degli alunni della scuola dell'obbligo, secondo le correlate fasce di reddito Isee:

FASCIA DI REDDITO ISEE DEL NUCLEO FAMILIARE	COSTO MENSILE
Fascia reddituale fino a 7.000,00	ESENTE
Fascia reddituale da €. 7.001,00 ad €. 14.000,00	€. 10,00
Fascia reddituale da €. 14.001,00 ad €. 20.000,00	€. 20,00
Fascia reddituale da €. 20.001,00 ad €. 30.000,00	€. 25,00
Fascia reddituale oltre €. 30.001,00	€. 35,00
Per il 2° figlio che fruisce del servizio	Riduzione del 20%
Dal 3° figlio in poi che fruisce del servizio	Riduzione del 50%

3. Di demandare al Dirigente del I Settore, "Affari Generali", l'adozione di tutti gli atti gestionali derivanti dal presente atto;
4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l'urgenza di provvedere a quanto sopra nell'interesse dell'Ente, per le ragioni infra riportate.

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso proponente, ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett.i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall'art.12 L.R. n.30/2000, e che la stessa non necessita di ulteriori pareri;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata votazione unanime, resa ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa l'urgenza di provvedere in merito, nell'interesse dell'Ente, per i motivi citati nella stessa proposta deliberativa.

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall'art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarità tecnica: favorevole /sfavorevole

Modica, li 06/07/2023

Il Responsabile del Settore



Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarità contabile: favorevole /sfavorevole

Modica, li

Il Responsabile del Settore Finanziario

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. _____ del Bilancio 2016.

Modica, li

Il Responsabile del Settore Finanziario

La presente proposta è approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 27 del 06.07.2023

Il Segretario Comunale



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO



L'ASSESSORE ANZIANO



IL SEGRETARIO GENERALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio online del Comune, sul sito istituzionale dell'Ente: **www.comune.modica.gov.it**.

Modica li - 6 LUG. 2023

Il Segretario Generale

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal 7 LUG. 2023 al 22 LUG. 2023, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. _____.

Modica li

Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:



E' stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12, comma 2, della L.R. 44/91.



E' divenuta esecutiva il _____ ai sensi dell'art. 12, comma 1, della L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

Modica li - 6 LUG. 2023

Il Segretario Generale

Per copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Modica li

Il Segretario Generale
